Dosen
Matakuliah
SKS
Kelas
Jumlah
Mabhasiswa
BAP
01 302-
k1
02 302-
k1
03 302-
ki

ERENE GERNARIA SIHOMBING, M.Kom
SISTEM INFORMASI MAJAJEMEN

3
11.3A.11

25

16 September
2020

23 September
2020

30 September
2020

Pokok Bahasan Tinjauan Umum Konsep dasar SIM Sistem Informasi Manajemen

Pokok Bahasan 1 Konsep Dasar Manajemen Informasi 1 1 Definisi manajemen
informasi 1 2 Peningkatan perhatian pada MI 1 3 Berkembangnya EUC 1 4 Manfaat
EUC 1 5 Tingkatan EUC 1 6 Peran spesialisasi informasi dalamEUC 2 Konsep
dasar CBIS 2 1 Definisi CBIS 2 2 Sub sistem CBIS

Pokok Bahasan 1 Konsep manajemen 2 Penerapan SIM dalam Manajemen 3
Tingkatan Manajemen dan fungsi nya 4 Konsep Organisasi 5 Struktur Organisasi
dalam Perusahaan

konsep dasar sistem karakteristik
sistem

pengertian sistem informasi tool
blok sistem informasi sdlc cbis

managemen dan organisasi

Tepat
Waktu
14:10-
16:40
Masuk:
14:10:27
Keluar:
00:00:00

Telat
(lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:56:28
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu
Jadwal:



04 302-
k1

05 302-
k1

06 302-
k1

7 Oktober 2020

14 Oktober 2020

21 Oktober 2020

Pokok Bahasan 1 Pendahuluan 1 1 Definisi Sistem Informasi S1 pemasaran 1 2
Prinsip Pemasaran 1 3 Jenis informasi pemasaran 1 4 Model Sistem Informasi S1
pemasaran 2 Pembahasan 2 1 subsistem input SIA 2 2 Subsistem input Penelitian
pemasaran 2 3 Subsistem intelligen pemasaran 2 4 Subsistem output produk 2 5
Subsistem output tempat 2 6 Subsistem output promosi 2 7 Subsistem output harga

Pokok Bahasan 1 Pendahuluan 1 1 Definisi Sistem Informasi S1 keuangan 1 2
model Sistem Informasi S1 keuangan 2 Pembahasan 2 1 subsistem input SIA 2 2
Subsistem input audit internal 2 3 Subsistem output peramalan

Pokok Bahasan 1 Pendahuluan 1 1 Definisi Sistem Informasi S1 SDM 1 2 fungsi
HRD 2 Pembahasan 2 1 subsistem input SIA 2 2 Subsistem input penelitian SDM 2
3 Subsistem output perencanaan angkatan kerja 2 3 Subsistem output perencanaan
angkatan kerja 2 4 Subsistem output perekrutan 2 5 Subsistem output manajemen
kerja 2 6 Subsistem output kompensasi

sistem informasi manufaktur

sistem informasi keuangan -defenisi
sistem informasi keuangan -model
sistem informasi keuangan -sub
sistem informasi akuntansi -
manajemen dana

sistem informasi manajemen
sumberdaya sistem informasi
manajemen informasi

14:10-
16:40
Masuk:
14:17:11
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu:
14:10-
16:40
Masuk:
14:10:32
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu:
14:10-
16:40
Masuk:
14:10:32
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu:
14:10-
16:40
Masuk:
14:10:32



07

08

09

10

302-
k1

302-
k1

302-
k1

11 November
2020

18 November
2020

25 November
2020

Review Materi dan Melakukan penilaian sendiri

(UTS)

Pokok Bahasan Tinjauan umum tentang era disruptif tantangan era disruptif dan
revolusi industry 4 0

Pokok Bahasan 1 Melakukan observasi menganalisa membuat laporan hasil
observasi pada sebuah Sistem Informasi S1 Perusahaan yang telah terkomputerisasi
2 Membuat proposal dari sebuah karya kreatif dan inovatif dalam menciptakan
karya teknologi IPTEK Membuat rancangan ide gagasan karya dalam bentuk mock

up

presentasi kelompok uas

presentasi uas kelompok

presentasi uas kelompok

Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu:
14:10-
16:40
Masuk:
14:10:32
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:11:57
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:12:25



11 302-
k1

12 302-
k1

13 -

14 -

15 -

16 -

2 Desember 2020

16 Desember
2020

Menampilkan 1 hingga 16 dari 16 data

Pokok Bahasan 1 Melakukan observasi menganalisa membuat laporan hasil presentasi uas kelompok
observasi pada sebuah Sistem Informasi S1 Perusahaan yang telah terkomputerisasi

2 Membuat proposal dari sebuah karya kreatif dan inovatif dalam menciptakan

karya teknologi IPTEK Membuat rancangan ide gagasan karya dalam bentuk mock

up

Pokok Bahasan 1 Melakukan observasi menganalisa membuat laporan hasil presentasi uas kelompok
observasi pada sebuah Sistem Informasi S1 Perusahaan yang telah terkomputerisasi

2 Membuat proposal dari sebuah karya kreatif dan inovatif dalam menciptakan

karya teknologi IPTEK Membuat rancangan ide gagasan karya dalam bentuk mock

up

(UAS) ;

Keluar:
00:00:00

Telat
(lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:25:46
Keluar:
00:00:00

Tepat
Waktu:
14:10-
16:40
Masuk:
14:10:32
Keluar:
00:00:00



PRESENSI

Nim

11180455
11190089
11190123
11190157
11190184
11190196
11190198
11190210
11190216
11190217
11190219
11190244

11190245

Nama

irfan ghany pratama
richard wiryadinata
muhammad rafi

achmad subagja

dwi cahyo hadi kusumo
dede aprilla

raden zaka amirulmukminin
vaza arya panna firdaus
dhewangga aditya gunawan
muhammad raihan rais
dicky taruna

rauzan aulia hanafi

wafa rifqi anafin

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
Hadir

10

10

10

11

11

10

10

10



Nim

11190259
11190266
11190334
11190351
11190356
11190402
11190424
11190439
11190453
11190455
11190490

11190512

Nama

mochammad alvin renaldi
dimazhendronugroho
yulita

inggit marselia

haikal arviansyah
sukma jaya

theresia gita fransiska
putra eka cahyadi
nabila adinda

ravi syahru pahlevi
ardian dhany pratama

muhammad gagah saputra

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
Hadir

9

11

11

11

10

10

8

11

10

6

11

11



NILAI

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
11180455 irfan ghany pratama 92 90 0 70 C
11190089 richard wiryadinata 92 90 100 85 A
11190123 muhammad rafi 67 67 82 90 B
11190157 achmad subagja 100 95 88 90 A
11190184 dwi cahyo hadi kusumo 92 90 88 85 A
11190196 dede aprilla 100 90 88 85 A
11190198 raden zaka amirulmukminin 100 100 94 95 A
11190210 vaza arya panna firdaus 50 60 34 0 D
11190216 dhewangga aditya gunawan 92 95 70 90 A
11190217 muhammad raihan rais 100 95 0 0 D
11190219 dicky taruna 100 95 88 95 A
11190244 rauzan aulia hanafi 100 90 94 85 A
11190245 wafa rifqi anafin 92 100 88 100 A
11190259 mochammad alvin renaldi 92 100 46 90 A
11190266 dimazhendronugroho 100 90 22 85 B



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

11190334 yulita 100 90 62 80 A
11190351 inggit marselia 100 95 74 80 A
11190356 haikal arviansyah 100 90 98 90 A
11190402 sukma jaya 100 90 90 90 A
11190424 theresia gita fransiska 83 85 46 85 B
11190439 putra eka cahyadi 100 100 68 90 A
11190453 nabila adinda 100 100 88 90 A
11190455 ravi syahru pahlevi 67 60 48 85 C
11190490 ardian dhany pratama 100 95 74 85 A
11190512 muhammad gagah saputra 100 100 70 85 A



